中国工商银行股份有限公司－易方达上

证科创板50成份交易型开放式指数证券

投资基金

4,830,807 0.40 非限售流通A股 0

7

中国工商银行股份有限公司－华安媒体

互联网混合型证券投资基金

4,087,531 0.34 非限售流通A股 0

8 全国社保基金五零三组合 4,000,000 0.33 非限售流通A股 0

9

中国建设银行股份有限公司－华泰柏瑞

上证科创板50成份交易型开放式指数证

券投资基金

3,295,438 0.27 非限售流通A股 0

10

中国农业银行股份有限公司－工银瑞信

上证科创板50成份交易型开放式指数证

券投资基金

2,969,683 0.24 非限售流通A股 0

注：中国中金财富证券有限公司在华润微首次公开发行股票时获配7,812,500股均为限售流通股，截至2021年3月31日中国中金财富

证券有限公司转融通出借2,610,198股，中国证券登记结算有限责任公司登记为无限售流通股。

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况

假设以上述持股为基础，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%） 股份性质

有限售条件股份

数（股）

1 华润集团（微电子）有限公司 878,982,146 66.58 限售流通A股 878,982,146

2

国家集成电路产业投资基金股份有限公

司

78,125,000 5.92 非限售流通A股 0

3 重庆西永微电子产业园区开发有限公司 31,250,000 2.37 限售流通A股 31,250,000

4

招商银行股份有限公司－华夏上证科创

板50成份交易型开放式指数证券投资基

金

14,689,474 1.11 非限售流通A股 0

5 全国社保基金五零三组合 7,125,000 0.54

限售流通A股及

非限售流通A股

3,125,000

6

招商银行股份有限公司－银河创新成长

混合型证券投资基金

6,500,900 0.49 非限售流通A股 0

7 国泰君安证券股份有限公司 6,354,166 0.48 限售流通A股 6,354,166

8 济南江山投资合伙企业（有限合伙） 6,250,000 0.47 限售流通A股 6,250,000

9 中国中金财富证券有限公司 5,202,302 0.39 限售流通A股 5,202,302

10

中国工商银行股份有限公司－易方达上

证科创板50成份交易型开放式指数证券

投资基金

4,830,807 0.37 非限售流通A股 0

四、本次发行前后公司股本变动表

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至2021年3月31日）

本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1、有限售条件股份 886,794,646 72.93% 990,961,312 75.07%

2、无限售条件股份 329,130,549 27.07% 329,130,549 24.93%

股份总数 1,215,925,195 100.00% 1,320,091,861 100.00%

本次发行前，公司总股本为1,215,925,195股，公司控股股东华润集团（微电子）有限公司持有878,982,146股，占公司总股本的

72.29%。 本次发行完成后，公司总股本为1,320,091,861股，华润集团（微电子）有限公司仍持有878,982,146股，持股比例减少了5.71%，

占公司总股本的66.58%，仍为公司控股股东。 中国华润有限公司持有华润集团（微电子）有限公司100%股份，仍为公司的实际控制人，因

此本次发行不会导致公司控制权发生变化。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加104,166,666股有限售条件流通股。 同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，公

司控股股东仍为华润集团（微电子）有限公司，实际控制人仍为中国华润有限公司。 本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《上

海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提

升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行募集资金投资项目紧密围绕公司的主营业务，用于（1）华润微功率半导体封测基地项目；（2）补充流动资金。本